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Zaproszenie 
Metropolity 
Gdańskiego na 
Mszę Świętą z 
okazji Inauguracji 
Jubileuszu 
1050. Rocznicy 
Chrztu Polski 
oraz Powitania 
Symboli 
Światowych 
Dni Młodzieży 
w Archidiecezji 
Gdańskiej

W      Pierwszą Niedzielę Adwentu, 29 listopada, 
rozpoczniemy w Kościele nowy rok liturgicz-

ny. Będzie to szczególny rok, kiedy świętować będzie-
my 1050. rocznicę Chrztu Polski, wpisaną w obchody 
Jubileuszu Miłosierdzia, ogłoszonego przez papieża 
Franciszka.

Zapraszam księży dziekanów, kapłanów i wiernych 
na uroczystą Mszę Świętą z okazji inauguracji Ju-
bileuszu 1050-lecia Chrztu Polski, której będę prze-
wodniczył w sobotę, 28 listopada br., o godz. 18.00 w 
Archikatedrze Oliwskiej. 

Szczególne zaproszenie kieruję do młodzieży, 
zwłaszcza do kandydatów do bierzmowania, do ka-
techetów oraz do duszpasterzy młodzieży, bowiem 
podczas tej Eucharystii uroczyście powitamy w 
naszej Archidiecezji Symbole Światowych Dni Mło-
dzieży – Krzyż i Ikonę Matki Bożej, które przez dwa 
pierwsze tygodnie Adwentu będą peregrynować po 
naszych parafiach i kościołach. Niech te znaki przy-
pomną nam, u progu chrzcielnego jubileuszu, o na-
szej chrześcijańskiej tożsamości.

+ Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup

Metropolita Gdański

Komunikaty

Jubileusz 1050-lecia Chrztu 
Polski

W raz z rozpoczęciem Adwentu, rozpoczniemy 
w całym Kościele Polskim Jubileusz 1050. 

rocznicy Chrztu Polski. Wszystkie parafie otrzymały 
już świece jubileuszowe, które przez najbliższy rok 
przypominać nam będą o tym tak ważnym wyda-
-rzeniu dla naszej Ojczyzny.
Uroczysty obrzęd zapalenia świecy nastąpi w 1 Nie-
dzielę Adwentu w każdej parafii. 
Ponadto pragniemy poinformować, iż rozpoczęcie 
Roku Miłosierdzia w Archidiecezji Gdańskiej nastąpi 
w III Niedzielę Adwentu, 13 grudnia br., podczas uro-
czystej Mszy Świętej sprawowanej w Archikatedrze 
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Oliwskiej pod przewodnictwem Księdza Arcybisku-
pa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
o godz. 13.00.

Modlitwa z okazji Jubileuszu 
1050-lecia Chrztu Polski

B oże, nasz Ojcze,
w roku jubileuszu Chrztu Polski

dziękujemy za łaskę wiary,
za Twoje wejście w dzieje każdego z nas i naszej Oj-
czyzny,
za łaskę, która nam nieustannie towarzyszy.
Jezu Chryste, Synu Boży,
Ty jesteś Panem i Zbawicielem każdego z nas.
Pragniemy i prosimy,
abyś kierował całym naszym życiem
osobistym, rodzinnym i społecznym.
Duchu Święty, źródło życia i miłości,
wołamy o Twoje dary i charyzmaty,
abyśmy mogli poznawać Prawdę,
kochać Kościół,
służyć braciom i siostrom miłością ofiarną
i odważnie głosić współczesnemu światu Dobrą No-
winę.
Maryjo, nasza Matko i Królowo,
święci Patronowie naszej umiłowanej Ojczyzny,
wspierajcie nas swoim wstawiennictwem,
abyśmy dochowali wierności łasce chrztu świętego.
Boże w Trójcy Świętej Jedyny,
bądź uwielbiony,
w naszej historii,
teraz
i na wieki wieków.
Amen.

Dzień Otwarty Notariatu

W ostatnią sobotę miesiąca, 28 listopada, obę-
dzie szósta edycja Dnia Otwartego Notariatu, 

w ramach której od godziny 10.00 do 16.00 w budyn-
ku Urzędu Miejskiego w Gdańsku przy ulicy Nowe 
Ogrody 8/12 notariusze Izby Notarialnej w Gdańsku 
będą udzielali wszystkim zainteresowanym nieod-
płatnych porad prawnych. Dzięki współpracy z Pol-
skim Związkiem Głuchych z pomocy rejentów będą 
mogły skorzystać także osoby głuchonieme.
VI edycja akcji Dzień Otwarty Notariatu odbywa się 
pod hasłem:  „Porozmawiaj z notariuszem o dziedzi-
czeniu”.
Dzień Otwarty Notariatu jest cyklicznym wydarze-
niem organizowanym przez samorząd notarialny od 

2010 roku. Ideą Dnia Otwartego Notariatu jest moż-
liwość porozmawiania z notariuszami oraz skonsul-
towania z nimi swoich problemów i wątpliwości na-
tury prawnej. Notariusze będą bezpłatnie udzielać 
informacji wszystkim zainteresowanym. 
W tym roku tematem przewodnim DON będzie 
dziedziczenie. Ponieważ tegoroczne zmiany w pra-
wie spadkowym mogą budzić wiele wątpliwości i 
niepokojów, dlatego chcemy przybliżyć ich sens i 
mechanizm funkcjonowania osobom, które nas od-
wiedzą. Będzie można zasięgnąć profesjonalnych 
porad między innymi w kwestii sporządzenia testa-
mentów, darowizn, pełnomocnictw oraz różnych 
form przekazywania majątku przez osoby starsze 
w zamian za opiekę. Nie ogranicza to jednak listy 
tematów udzielanych porad. Notariusze będą od-
powiadać na pytania dotyczące wszystkich spraw, 
które można załatwić w kancelarii notarialnej.

►►  28 listopada

X Turniej Tenisa Stołowego 
Służby Liturgicznej AG

Dnia 28 listopada br. odbędzie się  Turniej Tenisa 
Stołowego Służby Liturgicznej w trzech katego-

riach wiekowych: 
•	 szkoła podstawowa
•	 gimnazjum
•	 starsi (do 25 roku życia)
O przynależności do danej kategorii decyduje rocz-
nik urodzenia. Zawodnik musi posiadać legitymację 
szkolną oraz zaświadczenie o przynależności do SL 
potwierdzone przez ks. opiekuna. Turniej prowadzo-
ny będzie przez sędziego klasy państwowej, który 
przed rozpoczęciem turnieju omówi zasady, według 
których będzie on prowadzony. Zawody będą rozgry-
wane w Hali MRKS w Gdańsku Zaspie - ul. Meissnera 
1. Z każdej parafii może wziąć udział po dwóch za-
wodników w każdej kategorii wiekowej. Wpisowe 
wynosi 5 zł. od zawodnika. Startujących obowiązuje 
strój sportowy (obuwie, spodenki lub dresy, koszul-
ka ).
Turniej rozpoczniemy wspólną modlitwą przez 
wstawiennictwo św. Jana Pawła II – papieża, który 
kochał sport. Dlatego wszyscy uczestnicy gromadzą 
się przy pomniku św. Jana Pawła II (obok par. Opatrz-
ności Bożej w Gdańsku) już o godz. 8:30. Bezpośred-
nio po modlitwie udamy się wspólnie na halę, by o 
godz. 10:00 rozpocząć rozgrywki.
Do 25 listopada należy zgłosić zawodników z parafii 
do diecezjalnego duszpasterza SL (505 872 673 lub 
turniejknc24@gmail.com).

►►  28 listopad 2015r.
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Komunikat Kapituły Nagrody 
Pro Ecclesia et Populo 
Archidiecezji Gdańskiej

Z bliża się 18 edycja przyznania odznaczeń Pro 
Ecclesia et Populo (Dla Kościoła i Narodu) oso-

bom świeckim, za szczególnie wyróżniające się, 
wieloletnie zaangażowanie na rzecz Kościoła i spo-
łeczeństwa w ruchach i organizacjach katolickich 
Archidiecezji Gdańskiej.  Zapraszam do składania 
formalnych wniosków o odznaczenie takich osób, z 
których Kapituła wybierze do uhonorowania 6 osób. 
Wręczenie odznaczeń nastąpi podczas uroczystego 
spotkania w Dworze Artusa w Gdańsku w styczniu 
2016 r.
Wniosek może zostać złożony przez stowarzyszenie, 
fundację lub ruch katolicki i powinien zawierać:
- życiorys osoby rekomendowanej,
- opis jej działań, 
- szczególne zasługi uzasadniające przyznanie od-
znaczenia, 
- opinię  proboszcza dotyczącą postawy moralnej 
kandydata.
Wniosek należy złożyć w nieprzekraczalnym termi-
nie do 10.12.2015 r. w Fundacji Klub Przyjaciół Ludz-
kiego Życia, ul. Jaśkowa Dolina 47/2, 80-287  Gdańsk 
(tel.58-3411911). Dotyczy składania wniosków o przy-
znanie nagrody za 2015 r.

Międzynarodowy Festiwal 
Kolęd i Pastorałek

Już po raz 22. zapraszamy do udziału w Między-
narodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. 

Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Eliminacje do 
Festiwalu odbędą się także po raz pierwszy na te-
renie archidiecezji gdańskiej - 12 grudnia w Pałacu 
Młodzieży im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdań-
sku (ul. Ogarna 56). Festiwal to impreza non-pro-
fit będąca największym tego typu przeglądem w 
Polsce. Przesłuchania eliminacyjne odbywają się w 
38 ośrodkach eliminacyjnych w Polsce, na Ukrainie 
i Białorusi. Tegoroczna edycja nawiązuje także do 
Światowych Dni Młodzieży – jury przyznawać bę-
dzie specjalną nagrodę za najlepsze wykonanie ko-
lędy zagranicznej. Serdecznie prosimy o przekazanie 
zainteresowanym informacji o możliwości zgłasza-
nia solistów i zespołów z parafii i szkół. W załączniku 
przesyłamy regulamin i kartę zgłoszenia. Możliwość 
rejestracji i szczegółowe informacje dostępne są 
także na stronie www.mfkip.pl. Termin nadsyłania 
zgłoszeń upływa 27 listopada. 

Informacja Posynodalne 
rekolekcje dla małżonków

O jcowie Dominikanie z Gdańska serdecznie za-
praszają na posynodalne rekolekcje dla mał-

żonków, również żyjących w związkach niesakra-
mentalnych. 
Rozpoczęcie rekolekcji Mszą w poniedziałek, 30 listo-
pada o godz. 19.00 w kościele św. Mikołaja w Gdań-
sku przy ul. Świętojańskiej 72. Ciąg dalszy we wto-
rek i środę również o godz. 19.00. Rekolekcje wygłosi 
Ojciec profesor Jacek Salij, dominikanin z Warszawy.

Komunikat Spotkanie 
opłatkowe Pielgrzymki 
Kaszubskiej  

U czestników i sympatyków Pieszej Pielgrzymki 
Kaszubskiej z Helu na Jasną Górę serdecznie 

zapraszamy na doroczne spotkanie opłatkowe. Od-
będzie się ono w II Niedzielę Adwentu (6 grudnia) w 
par. św. Apostołów Piotra i Pawła w Pucku. O godz. 
13.15 Msza św., potem opłatek w Domu Katechetycz-
nym.

►► 6 grudnia 2015

Sylwestrowo-noworoczne 
rekolekcje w Karmelu

Z abierz ze sobą: otwarte serce, Pismo Święte, ze-
szyt do notowania, śpiwór, ciepłe ubranie i kap-

cie, bo na przełomie roku odbędą się rekolekcje dla 
młodzieży żeńskiej między 16 a 35 r.ż.
Koniec starego i pierwsze dni nowego roku to świet-
na okazja, by zatrzymać się nad swoim życiem  i 
spojrzeć, jak w tym ostatnim czasie prowadził mnie
Bóg. Sprawdzić, czego szukam i czego pragnę, dokąd 
idę. To doskonały czas, by podziękować za każdą mi-
nutę mijającego roku. By przy sercu Boga wsłuchać
się w Jego Słowo, w jego sen o mnie i o Tobie.
Rekolekcje prowadzone przez siostry przeżywane 
będą w atmosferze wyciszenia i modlitwy. 
W programie dnia: Eucharystia, konferencje, róża-
niec, Adoracja, lectio divina, a także okazja do po-
znania sióstr i ich życia we wspólnocie. 
Dom p/w MB Częstochowskiej,  Karmelitanki Misjo-
narki Terezjanki (CMT), ul. Kujawska
44, 81-862 Sopot; tel.: 58 551 76 32;  e-mail: cmt_so-
pot@wp.pl, web: cmt.karmel.pl

►► 31.12.2015-3.01.2016
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Kurs liturgiczny dla 
fotografów zawodowych i 
operatorów kamer filmowych

Z e względu na dalsze zainteresowanie Księży 
Proboszczów, jak również osób świeckich zaj-

mujących się fotografowaniem i filmowaniem, 
Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje 
kolejny specjalny kurs liturgiczny dla fotografów i 
operatorów kamer.  Osoby chętne do fotografowa-
nia i filmowania w kościołach na terenie Archidie-
cezji Gdańskiej proszone są o przybycie do kościoła 
p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski (Ko-
legiata Gdyńska) przy ul. Świętojańskiej w Gdyni 
w dniach 7-8 grudnia br. (poniedziałek-wtorek) na 
godz. 19.30. Prosimy przynieść ze sobą dwa zdjęcia 
formatu legitymacyjnego.

►► 7– 8 grudnia 2015

Caritas - Wigilijne Dzieło 
Pomocy Dzieciom i Obrazki 
kolędowe

D zięki zeszłorocznej akcji i wspólnemu wysił-
kowi ponad 800 dzieci z ubogich rodzin wyje-

chało na wypoczynek letni i zimowy. Przekazaliśmy 
ponad 35 tyś na różne potrzeby dzieci w trudnych 
sytuacjach. To wszystko właśnie dzięki sprzedaży 
świec  Wigilijnego dzieła Pomocy Dzieciom. Jako Ca-
ritas prowadzimy 18 Świetlic oraz Świetlic Socjotera-
peutycznych na terenie Archidiecezji.
Pamiętajmy, że palący się płomień świecy na wigilij-
nym stole to symbol potrzebującego dziecka, to ce-
giełka wsparcia które pomoże w niesieniu pomocy 
dzieciom w różnej formie. Prosimy o przypominaniu 
tej idei, jaką kryje w sobie świeca WDPD. 
Czcigodni Księża tradycyjnie otrzymają świece małe 
i duże. Ofiara za małą świecę wynosi 6 zł a za dużą 
16 zł. Do Caritas Archidiecezji Gdańskiej, należy prze-
kazać za świecę małą 5 zł i za świecę dużą 13 zł od 
jednej sztuki. Uzyskane ofiary powyżej tych kwot, 
zgodnie z ideą akcji, powinny zostać przekazanie na 
dzieła charytatywne prowadzone przez parafie na 
rzecz potrzebujących dzieci.  Świece zostaną dostar-
czone do parafii pomiędzy 18 a 27 listopada. 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej jak w ubiegłych la-
tach przygotowało bezpłatne obrazki kolędowe dla 
wszystkich parafii Archidiecezji. W rozpoczynającym 
się roku miłosierdzia umieściliśmy na nich uczynki 
miłosierdzia, aby stały się one zadaniem dla każde-
go na ten szczególny czas. Obrazki będzie można od-
bierać od grudnia w centrali Caritas w Sopocie lub w 

Centrum Wolontariatu Caritas w Gdańsku, a także 
na spotkaniu opłatkowym kapłanów.

Informacja o zapisach 
gdańskich pielgrzymów na 
ŚDM 2016 w Krakowie

W szystkich, którzy chcą wziąć udział w Świato-
wych Dniach Młodzieży w Krakowie (26 – 31 

lipca 2016) informujemy, że procedura zapisów jest 
następująca:  należy dokładnie zapoznać się z infor-
macjami organizacyjnymi oraz wybrać pakiet piel-
grzyma (ze strony http://www.krakow2016.com )
wysłać swoje zgłoszenie chęci udziału do naszego 
zespołu koordynującego postępować zgodnie z in-
strukcjami, które otrzymacie w mailu zwrotnym
Osobą odpowiedzialną za zapisy gdańskich grup do 
Krakowa jest ks. Artur Miroński (mail: artur.miron-
ski@gmail.com ). Na jego adres mailowy należy wy-
syłać zgłoszenia oraz pytania. 
Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą 
umieszczanie na naszej stronie internetowej www.
sdm.diecezja.gdansk.pl 

Program Peregrynacji Symboli 
Światowych Dni Młdzieży w 
Archidiecezji Gdańskiej

N ieście go na cały świat jako znak miłości Pana 
Jezusa do ludzkości i głoście wszystkim, że tyl-

ko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym jest 
zbawienie i od-kupienie” (Ojciec Święty Jan Paweł II 
do młodzieży - 22 kwietnia 1984).

Począwszy od Niedzieli Palmowej 2014 roku, kiedy 
na Placu Św. Piotra w Rzymie symbole ŚDM, Krzyż i 
ikona Matki Bożej Salus Populi Romani zostały prze-
kazane przez młodzież z Brazylii młodym Polakom 
– rozpoczęła się peregrynacja symboli ŚDM po na-
szym kraju. Ostatnio, były u nas w roku 2010, z okazji 
25-lecia ŚDM i w ciągu dwóch miesięcy odwiedziły 
wówczas 39 diecezji - w tym naszą Archidiecezję.
Peregrynacja symboli ŚDM jest jednym z najważniej-
szych elementów przygotowania kraju - gospodarza 
do Światowych Dni Młodzieży. Symbole pielgrzymu-
ją od diecezji do diecezji, od miasta do miasta; od-
wiedzają kościoły i więzienia, szkoły i szpitale. 

Młodzi i starsi na własnych ramionach noszą Krzyż 
i ikonę po ulicach, adorują je na placach i z wielką 
czcią całują, niczym relikwie. 
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Program:

28 listopada 2015 (sb)
godz. 18.00 Archikatedra Oliwska; Msza Święta roz-
poczynająca Peregrynację Symboli ŚDM 2016 w na-
szej Archidiecezji
Po Mszy Świętej czuwanie modlitewne w inten-
cji Światowych Dni Młodzieży (organizowane przy 
współudziale GSD oraz wspólnot młodzieżowych 
Dekanatu Oliwa)
29 listopada 2015 (nd) 
Po Mszy o godz. 8.30Pożegnanie Symboli ŚDM 2016 
w Archikatedrze
godz. 10.30 Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdań-
sku–Zaspie	
godz. 17.00 Parafia pw. Św. Bartłomieja w Gdańsku 
(parafia greckokatolicka)
30 listopada 2015 (pn)
 godz. 08.00 I Gdańskie Liceum Katolickie im. Św. 
Wojciecha w Gdańsku-Morenie
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Uje-
ścisku
01 grudnia 2015 (wt)
godz. 18.00 Parafia pw. NSJ w Gdańsku–Wrzeszczu 
(studenci)
02 grudnia 2015 (śr)
godz. 9.00 Hospicjum im. Ks. E. Dutkiewicza w 
Gdańsku-Wrzeszczu
godz. 18.00 Parafia pw. MB Częstochowskiej w Gdań-
sku-Wrzeszczu (Księża Pallotyni)
03 grudnia 2015 (czw)
godz. 09.00 Areszt Śledczy – Gdańsk, ul. 3 maja
godz. 12.00 Katolickie Szkoły Niepubliczne im. Jana 
Pawła II w Pruszczu Gdańskim
godz. 18.00 Parafia pw. Bł. Michała Kozala w Prusz-
czu Gdańskim
04 grudnia 2015 (pt)
godz. 8.00 Zespół Szkół Katolickich im. Jana Pawła 
II w Gdyni
godz. 18.00 Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Ma-
łym Kacku
Wieczorne czuwanie modlitewne w intencji Świa-
towych Dni Młodzieży (organizowane przez Ruch 
Światło-Życie)
05 grudnia 2015 (sb)
godz. 9.00  Parafia pw. Św. Bernarda w Sopocie	
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Gdyni
06 grudnia 2015 (nd)
godz. 10.00 Parafia pw. NSPJ w Gdyni
godz. 18.00 Parafia pw. MB Nieustającej Pomocy i 
Św. Piotra Rybaka w Gdyni (OO. Redemptoryści)
07 grudnia 2015 (pn)
godz. 12.00 Kościół Garnizonowy w Gdyni-Oksywiu
godz. 18.00 Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni Chyloni
08 grudnia 2015 (wt)

godz. 8.00 Gimnazjum Salezjańskie w Rumi
godz. 18.00 Parafia pw. NMP Wspomożenia Wier-
nych w Rumi
09 grudnia 2015 (śr)
godz. 18.00 Parafia pw. Świętych Apostołów Szymo-
na i Judy Tadeusza w Chwaszczynie
10 grudnia 2015 (czw)
godz. 18.00 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Bol-
szewie 
11 grudnia 2015 (pt)
godz. 18.00 Parafia pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Ko-
towskiej w Wejherowie
Wieczorne czuwanie modlitewne w intencji Świato-
wych Dni Młodzieży (organizowane przez Katolickie 
Stowarzy-szenie Młodzieży)
12 grudnia 2015 (sb)
godz. 15.00  Koronka do Miłosierdzia Bożego a po niej 
przekazanie Symboli ŚDM 2016 Diecezji Pelplińskiej

Punkty Przyjęć Pielgrzymów 
podczas Tygodnia w Diecezjach 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży w Archidiecezji 
Gdańskiej

Światowe Dni Młodzieży, które będziemy przeży-
wali w przyszłym roku, są wielkim wydarzeniem 

duszpasterskim i ewangelizacyjnym. 
Do naszej Archidiecezji zaprosiliśmy 10 000 piel-
grzymów z całego świata. Chcemy ich przyjąć w 
godny sposób, umożliwić zwiedzenie najważniej-
szych miejsc naszej Archidiecezji i zapoznanie się 
z jej historią. Dlatego na mocy Dekretów Księdza 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego zostały usta-
nowione w naszej Archidiecezji następujące punkty 
przyjęć pielgrzymów na czas Tygodnia w Diecezjach 
w ramach ŚDM 2016. Oto one:

GDAŃSK
Parafia Archikatedralna w Gdańsku–Oliwie: ks. ka-
nonik Waldemar Waluk
Parafia Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce cele-
bry dla wszystkich uczestników)
Parafia pw. Św. Brygidy w Gdańsku: ks. kano-
nik Ludwik Kowalski (Nowa Ewangelizacja)                                                  
Parafia pw. MB Częstochowskiej w Gdańsku-Wrzesz-
czu: ks. Marek Kożak SAC, ks. Tomasz  Kawczyk SAC 
(Księża Pallotyni w Gdańsku – Wrzeszczu)	
Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku–Ujeścisku: ks. 
Krzysztof Homoncik
Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w 
Gdańsku–Wrzeszczu:  ks. kanonik Marek Dynia, ks. 
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prałat Łukasz Idem (Diecezjalne Duszpasterstwo 
Studentów)
Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
Gdańsk–Przymorze: ks. prałat Andrzej Paździutko, 
ks. Tomasz Redzimski
Parafia pw. Św. Brata Alberta w Gdańsk-Przymorze: 
ks. kanonik Grzegorz  Stolczyk
Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku–Zaspie: 
ks. prałat Kazimierz Wojciechowski

SOPOT
Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopocie: ks. 
kanonik Marian Krzywda

GDYNIA
Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni–Małym Kacku: 
ks. kanonik Zenon Pipka, ks. Krzysztof Pasek (Ruch 
Światło–Życie)		            		
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdy-
ni: ks. prałat Jacek Bramorski, ks. Andrzej Molenda
Parafia pw. Św. Jadwigi Królowej w Gdyni: ks. ka-
nonik Marek Adamczyk Parafia pw. Św. Mikołaja w 
Gdyni–Chyloni: ks. JaceSocha			 

RUMIA
Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi: 
ks. Kazimierz Chudzicki SDB

PRUSZCZ GDAŃSKI
Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Prusz-
czu Gdańskim: ks. prałat Stanisław Łada
Parafia pw. Bł. Michała Kozala w Pruszczu Gdańskim: 
ks. kanonik Jerzy  Pobłocki

REDA
Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie: ks. kanonik Jan 
Kowalski

WEJHEROWO I BOLSZEWO
Parafia pw. Chrystusa Króla i Bł. Alicji Kotowskiej w 
Wejherowie: ks. prałat Daniel Nowak (Katolickie Sto-
warzyszenie Młodzieży AG)
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Bolszewie: O. Ja-
cek Stępień (młodzież pijarska)

CHAWSZCZYNO, ŻUKOWO I LEŹNO
Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Żukowie: ks. ka-
nonik Czesław Las
Parafia pw. Św. Stanisława BM i bł. Karoliny Kózków-
ny w Leźnie: ks. Krzysztof Sagan
Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
w Chwaszczynie: ks. Piotr Gruba (Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży AG)

WSPÓLNOTY NEOKATECHUMENALNE

Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku–Matarni: ks. 
Jarosław Ropel
Parafia pw. Gwiazdy Morza w Sopocie: ks. Kazimierz 
Czerlonek
Parafia pw. Św. Stanisława Kostki w Gdańsku–Oli-
wie: ks. prałat Mirosław Paracki
Osobami odpowiedzialnymi za właściwe funkcjono-
wanie punktów przyjęć i przygotowań są Księża Pro-
boszczowie. W najbliższych dniach wszystkie parafie 
otrzymają dekrety ustanawiające.

Informacja o planowanej 
działalności Diecezjalnego 
Duszpasterstwa Młodzieży 

D iecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży naszej 
Archidiecezji planuje w tym roku zorganizowa-

nie następujących akcji i spotkań:
Wieczory Modlitwy Młodych:
- 20 listopada 2015 (trzeci piątek miesiąca)
- 15 kwietnia 2015 (trzeci piątek miesiąca)
Peregrynacja Symboli ŚDM 2016 w naszej Archidie-
cezji
- 29 listopada – 12 grudnia 2015 (szczegółowy pro-
gram będzie podany w oddzielnym ogłoszeniu)
Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę
- 12 marca 2016 (druga sobota miesiąca)
Wszystkie spotkania wpisują się w diecezjalne przy-
gotowanie do Światowych Dni Młodzieży w Krako-
wie.

Informacje o materiałach 
duszpasterskich pomocnych 
w przygotowaniach do 
Światowych Dni Młodzieży

W śród wielu publikacji wydanych z myślą o 
przygotowaniu duszpasterskim młodzieży 

do ŚDM 2016 w Krakowie warto zwrócić uwagę na:
- wydanie specjalne pisma „Miłujcie się” – „Błogo-
sławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać 
będą (Mt 5, 8); informacje szczegółowe pod adresem 
mailowym: redakcja@milujciesie.org.pl 
- numer specjalny pisma „Nasza Arka” – „Historia 
papieskich spotkań z młodzieżą”; informacje szcze-
gółowe pod adresem mailowym: redakcja@nasza-
-arka.pl Zachęcamy do wykorzystania materiałów, 
które dotarły do parafii w ostatnich miesiącach a 
szczególnie filmu: „Cyrenejczycy”, który porusza te-
mat peregrynacji Symboli ŚDM 2016 w diecezjach.
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Komunikat Katolickiego 
Stowarzyszenia 
MłodzieżyArchidiecezji 
Gdańskiej dotyczący Szkoleń 
dla Wolontariuszy Światowych 
Dni Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej 2016 

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świa-

towych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej 
organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolon-
tariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w 
parafiach.  Szkolenia składać będą się z części teore-
tycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odby-
tego szkolenia.
Terminy oraz tematy szkoleń:
1. 12.09.2015 - Zasoby Ludzkie  godz. 10:00
2. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo godz. 10:00
Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł ( cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika).
Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 
Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

Informacja o współpracy z PKP 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

Informujemy wszystkich organizatorów grup, któ-
re chcą wziąć udział w Światowych Dniach Mło-

dzieży 2016, że istnieje możliwość współpracy z PKP. 
Zniżki, specjalne pociągi przewożące młodzież, od-
powiednio dopasowane dni i godziny są możliwe do 
wynegocjowania z firmą.
Dlatego prosimy o zgłaszanie się grup, które będą 
chciały skorzystać z tego środka transportu.
Koordynatorem współpracy z PKP jest ks. Piotr Wul-
garis. Do niego prosimy kierować pytania oraz kon-
kretne propozycje. 
Oto dane kontaktowe: tel. 512 819 585; mail: pwulga-
ris@gmail.com. 

Informacja o warszatach 
muzycznych prowadzonych 
w ramach przygotowań do 
Światowych Dni Młodzieży

Informujemy, że w najbliższych tygodniach w na-
szej Archidiecezji zostaną przeprowadzone nastę-

pujące warsztaty muzyczne, przygotowujące mło-
dzież na wielkie wydarzenie jakim są Światowe Dni 
Młodzieży:

- Uwielbieniowe Warsztaty Muzyczne: Rozpal ogień 
z Kanaanem; poprowadzą je: Kuba Kanaan Kornacki, 
Małgosia Kornacka, Paulina Grochowska i Mateusz 
Otczyk; odbędą się w dniach 25 – 27 września 2015 
r. w Gdyni; zakończą się koncertem, w którym weź-
mie udział cały zespół Kanaan oraz warsztatowicze. 
Koncert finałowy odbędzie się 27 września 2015 o g. 
17.30 w Amfiteatrze przy stawku na Obłużu (róg ul. 
Kwiatkowskiego i ul. Płk. Dąbka); miejsce warszta-
tów: Przedszkole Niepubliczne im. Edmunda Boja-
nowskiego ul. Dickmana 13, Gdynia Oksywie; 
informacje: Katarzyna Leszczyńska (tel.: 602636405, 
e-mail: managerkanaan@gmail.com).
- Warsztaty Gospel TGD; odbędą się w dniach 3 – 4 
października 2015 r. w Gdy-ni. Organizowane są 
przez Parafię p.w. św. Mikołaja w Gdyni - Chyloni 
oraz wspólnotę Trójmiejskie Uwielbienie. Warsz-
taty poprowadzi dyrygent zespołu TGD Piotr Naza-
ruk oraz jego solistka Kamila Pałasz. Zwieńczeniem 
warsztatów będzie koncert uczestników warszta-
tów z udziałem zespołu TGD, który odbędzie się w 
górnym kościele Parafii – organizatora. 

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. 
Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Ar-
chidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. 
Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, 
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nych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.
Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komór-
kowego oraz adres mailowy. 
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016g-
dansk.wolontariat@gmail.com  

Rekolekcje w Domu 
Pojednania i Spotkań im. Św. 
Maksymiliana w Gdańsku

R ekolekcje odbywają się w rytmie medytacji Sło-
wa Bożego, katechez wprowadzających, naucza-

nia i warsztatów, spotkań w grupie, Eucharystii, 
Sakramentu Pojednania, adoracji i modlitwy wsta-
wienniczej. Chcemy zmierzyć się z ciągle aktualnym 
zaproszeniem do wzrastania w prawdziwej wolno-
ści serca,  przyjąć łaskę uzdrowienia duszy i ciała, 
głębiej otworzyć się na miłość dobrego Ojca, która 
przychodzi poprzez Słowo i modlitwę liturgiczną.
27-29 listopada 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Błogosławieństwo i przekleństwo. Życie i 
śmierć jest w mocy języka.
 04 - 06 grudnia 2015 - Rekolekcje dla WSZYSTKICH
Temat: Medytacje adwentowe nad  Ikoną Narodze-
nia Pańskiego. 

Informacja o procedurach 
związanych z uczestnictwem w 
ŚDM

W szystkie osoby, które będą chciały wziąć 
udział w Światowych Dniach Młodzieży w 

Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informu-
jemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zo-
stanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, 
do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub 
grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji 
w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodni-
cząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kon-
takt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub 
mailowo: wikacze@gmail.com

Informacja o programach TVP 
1 dotyczących ŚDM 2016 

Już za rok tysiące młodych ludzi z całego świata 
przyjedzie do Polski, aby wziąć udział w spotkaniu 

z papieżem Franciszkiem, aby wziąć udział w Świato-
wych Dniach Młodzieży.  To wielkie święto młodości 
będzie okazją do spotkania na wspólnej modlitwie 
młodzieży różnych kultur świata. Telewizja Polska, 
jako oficjalny nadawca ŚDM, będzie transmitować 
wszystkie spotkania i uroczystości oraz emitować 
programy o tej tematyce. Bardzo szeroko będzie 
relacjonować ich przebieg we wszystkich polskich 
diecezjach, zanim młodzież zawita do Krakowa. W 
najbliższym czasie TVP 1 rozpocznie emisję dwóch 
nowych cykli programów informujących o przygoto-
waniach do tych wielkich wydarzeń.  Do wszystkich 
parafii wraz z pocztą dziekańską dojdą plakaty infor-
mujące o terminach emisji wspomnianych produk-
cji na antenie TVP 1.

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu.
NIEDZIELA
7.00 Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.
7.50 „Rozmowa z  metropolitą” - cotygodniowa roz-
mowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim 
arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na naj-
bardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00 „Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05 Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00 „Plus znaczy więcej” – Iwona Demska 
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wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, z
angażowania, ważne wydarzenia z  zakresu kultur-
religii i obyczajowości. 
11.00 – 12.00 Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59 Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-
ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. 
21.0o – 21.59 Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00 Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna).
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► ks. Rafał Starkowicz - „Intuicje kaszubskiej duszy”
Pomorskie kapliczki. – Ideą projektu „Ostańce Próśb” 
jest przybliżanie najpiękniejszych i najwartościow-
szych – w moim subiektywnym odczuciu – małych 
obiektów sakralnych Pomorza. Skatalogowanie 
wszystkich wydaje się niemożliwe  – mówi Walde-
mar Elwart, pracownik Muzeum Narodowego w 
Gdańsku.

►► Justyna Liptak - „Łowienie krewnych” 
– Drzewo genealogiczne powstaje latami. Żeby ze-
brać niezbędne informacje dotyczące naszych przod-
ków, potrzeba czasu i wytrwałości – mówi Dominik 
Pactwa, prowadzący warsztaty „Łączymy historie”. 

►► Jan Hlebowicz  „Śmiały Rawycz” 
Ksiądz niepokorny. Brał udział w trzech wojnach, 
o włos uniknął kary śmierci, przez 6 lat skutecznie 
ukrywał się przed gestapo. Mówili na niego „ksiądz 
generał”, choć nigdy generałem nie był. Jego życie to 
gotowy scenariusz na film... 


